
Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 

Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301 

Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@ pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: itl.lucca-massacarrara@ ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Lucca - Massa Carrara 

 

 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di Lucca - Massa Carrara  

 
IL CAPO DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro, in 

vigore a far data dal 1° febbraio 2022, adottato con Decreto Direttoriale n. 4 del 24 
gennaio 2022; 

 
VISTO  il decreto di Organizzazione dell’INL approvato con DPCM 23 febbraio 2016 registrato 

alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577 e Decreto Direttoriale n. 42 del 15 
dicembre 2021 di Riorganizzazione degli Uffici della sede centrale; 

 
VISTO  il D.D. n. 82 del 02 novembre 2023 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato 

Territoriale del lavoro di Lucca – Massa Carrara è stato conferito alla Dr.ssa Annamaria 
Venezia per il periodo dal 06/11/2023 al 05/11/2026; 

 
VISTA  la proposta di aggiornamento della procedura di gara per la fornitura di materiale 

informatico (3 dock station) di cui della determina a contrarre n. 274 del 08/11/2023 
elaborata dal Responsabile unico del procedimento in data 06/12/2023;  

 
DETERMINA 

 
di approvare la proposta qui allegata costituendone parte integrante e sostanziale. 
 
La presente determina, soggetta alle forme di pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge, 
viene pubblicata nel portale Amministrazione Trasparente dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  
       

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                  

   (Dr.ssa Annamaria Venezia) 
           

 

mailto:itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 

Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301 

Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@ pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: itl.lucca-massacarrara@ ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Lucca - Massa Carrara 

 

 
 

Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Lucca – Massa Carrara 

Processo Pianificazione, Controllo, Funzionamento 

 

 

OGGETTO:    proposta aggiornamento procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 lett. b) del 
d.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di materiale informatico (nr. 3 dock station) da destinare agli 
uffici dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Lucca-Massa Carrara e di tutti gli atti connessi e 
conseguenti posti in essere di cui alla determina 274 del 08/11/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO, FUNZIONAMENTO 

 

 

VISTO  il Regolamento di Contabilità dell’INL approvato con DPCM 25 marzo 2016 che disciplina la 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché l’attività negoziale; 

 

VISTO  il decreto direttoriale INL n. 20 del 27 marzo 2019 con il quale è stata determinata l’articolazione 
organizzativa degli Ispettorati interregionali e territoriali del lavoro in “Processi”, “Team” e 
“Unità di raccordo regionale”, così come definiti nelle Linee guida adottate con atto prot. 287 
del 7 marzo 2019, coordinati da un responsabile; 

 

VISTO          il D.D. n. 42 del 15 dicembre 2021 di Riorganizzazione degli Uffici della sede centrale; 

 

VISTO  il decreto n. 21 del 28.12.2020 con il quale il Capo dell’Ispettorato territoriale di Lucca - Massa 
Carrara ha conferito gli incarichi di Posizione Organizzativa dell’Ispettorato Territoriale del 
lavoro di Lucca-Massa Carrara e l’assegnazione delle risorse umane; 

 

VISTA  la nota DCPers prot. 9113 del 23.06.2023 di proroga al 31 dicembre 2023 degli incarichi di P.O.; 

 

VISTO  il decreto direttoriale INL n. 48 del 24 ottobre 2019 concernente la “Disciplina delle procedure 
per l’acquisizione dei beni e dei servizi” con il quale sono stabilite le regole in base alle quali gli 
acquisti di beni e servizi devono essere direttamente realizzati dalle sedi territoriali; 

 

VISTA  la legge 13 agosto 2010, n.136 e, in particolare, l’art.3 relativamente alla disciplina sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTA  la determina n. 274 del 08/11/2023 con la quale è stato dato l’avvio alla procedura per 
l’affidamento diretto, ai sensi ai sensi dell’art. 50 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 
materiale informatico (nr. 3 dock station) da destinare agli uffici dell’Ispettorato Territoriale del 
Lavoro di Lucca-Massa Carrara; 

mailto:itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 

Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301 

Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@ pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: itl.lucca-massacarrara@ ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Lucca - Massa Carrara 

 

 

VISTA la procedura di acquisto n. 418357 per l’ordinativo esecuzione immediata n. 7484197 (Prot 
29904 del 30-11-2023) in favore dell’operatore commerciale PLUG-IN SRL con sede legale in VIA 
LIBERTA’ N.12, 20024, GARBAGNATE MILANESE, MI – C.F./Partita Iva 12138740159, per la 
fornitura di n. 3 dock station, a catalogo al prezzo di vendita di € 49,56/pz oltre IVA, per un 
importo complessivo di € 148,68 oltre IVA; 

 

VISTO l’impegno di spesa n. 50 assunto in data 08/11/2023 sul programma Sicoge Enti sul conto 
U.1.03.01.02.006.001 “Materiale informatico” per la somma complessiva di € 181,40 compreso 
Iva al 22% a favore della ditta PLUG-IN SRL, con sede legale in VIA LIBERTA’ N.12, 20024, 
GARBAGNATE MILANESE, MI – C.F./Partita Iva 12138740159; 

 

VISTO  il codice identificativo di gara (CIG) n. ZC33D2AFB2 attribuito dall'Autorità Nazionale 
Anticorruzione ANAC su richiesta della stazione appaltante per la procedura di gara in 
argomento; 

 

VISTO il rifiuto ordine n. 7484197 del 30.11.2023 da parte del suddetto operatore a causa del mancato 
aggiornamento da parte di CONSIP della scheda prodotto sul portale Acquistinrete;  

 

COSTATATA  la necessità di procedere all’acquisto su MEPA di materiale informatico quale n. 3 dock-station 
con attacco USB-C dotate di ingresso LAN, HDMI, USB, jack audio, in sostituzione di dock-station 
attualmente malfunzionanti; 

 

PRESO ATTO che in data 05.12.2023 il fornitore ha comunicato l’avvenuto aggiornamento a catalogo della 
scheda prodotto docking station cod. art. Plugin-1476369 al prezzo di € 54,56 oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che il prodotto e il prezzo offerto dal suddetto operatore economico PLUG-IN SRL risultano 
congrui; 

 

PRESO ATTO che il Consegnatario dell’ufficio in data 05.12.2023 ha effettuato sul portale www.AcquistinretePA 
una nuova ricerca finalizzata all’individuazione del prodotto corrispondente al capitolato già 
predisposto in data 06.11.2023 economicamente più conveniente ed ha rideterminato il valore 
contrattuale della presente procedura di gara, quantificandola in € 163,68 oltre Iva al 22%; 

 

PRESO ATTO che l’impresa PLUG-IN SRL ha svolto esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 
in quanto iscritta nell’elenco dei fornitori su MEPA;  

 

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023, in quanto il 
precedente appalto nello stesso settore merceologico risulta essere stato affidato ad altra 
impresa; 

 

CONSIDERATO che le risorse assegnate per l’anno 2023 e ad oggi disponibili sul conto U.1.03.01.02.006.001 
“Materiale informatico” sono pari ad € 200,00; 

 

TENUTO CONTO degli esiti delle verifiche condotte sul possesso dei requisiti di ordine generale dichiarati 
dall’operatore economico PLUG-IN SRL, con sede legale in via Liberta’ n.12, 20024, Garbagnate 
Milanese, MI – C.F./Partita Iva 12138740159, acquisiti ai prott. n. 27652 del 8.11.23 e n. 29910 
del 30.11.23; 

 

mailto:itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


Lucca Via A. Gramsci, 109 - 55100 

Carrara Via Don Minzoni, 5 - 54033 

Tel. Lucca 0583 1538301 

Tel. Massa Carrara 0585 76371 

PEC: itl.lucca-massacarrara@ pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: itl.lucca-massacarrara@ ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Ispettorato Territoriale del Lavoro 

di Lucca - Massa Carrara 

 

RICHIAMATE le premesse e considerazioni esposte nella determina n. 274 del 08.11.2023; 

 

PROPONE 

 

1) di autorizzare l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 
all’impresa PLUG-IN SRL, con sede legale in VIA LIBERTA’ N.12, 20024, GARBAGNATE MILANESE, 
MI – C.F./Partita Iva 12138740159 tramite Ordine Diretto di Acquisto sulla piattaforma MEPA, 
per la fornitura di n. 3 DOCK STATION per un importo di € 163,68 oltre Iva al 22% ; 

 

2) di modificare con aumento di € 18,29 l’impegno di spesa n. 50 assunto in data 08.11.2023 a 
favore PLUG-IN SRL, con sede legale in via Liberta’ n.12, 20024, Garbagnate Milanese, MI – 
C.F./Partita Iva 12138740159, sul sistema di contabilità SicogeEnti conto U.1.03.01.02.006.001 
“Materiale informatico”, per un totale di € 199, 69 comprensivo di Iva al 22%; 

 

3) di aggiornare al valore della procedura l’importo del CIG n. ZC33D2AFB2. 

 

 

 

Lucca, 06.12.2023 

 

 

                                                                                       Il Responsabile Processo  

                                     Pianificazione, Controllo, Funzionamento 

                                                   (Grazia Altieri) 

mailto:itl.lucca-massacarrara@pec.ispettorato.gov.it
mailto:itl.lucca-massacarrara@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-06T11:23:52+0100
	ALTIERI GRAZIA


		2023-12-06T11:54:07+0100
	Annamaria Costantina Venezia


		2023-12-06T12:23:35+0100
	Lucca
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_LU-MS.01.R.0000332.06-12-2023




